
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 10. 11. 2022 ZM 22 10 05 18

Název:
Prodej částí pozemků p. č. 47/1 a p. č. 44/5 k. ú. Březiny u Děčína - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a

nezveřejňuje

záměr města prodat části pozemků p. č. 47/1 a p. č. 44/5 vše k. ú. Březiny u Děčína. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 6.9.2022 návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a usnesením č. 
RM 22 15 37 08 nedoporučila zastupitelstvo města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 47/1 a p. 
č. 44/5 vše k. ú. Březiny u Děčína.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části 
pozemků p. č. 47/1 a p. č. 44/5 vše k. ú. Březiny u Děčína.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OSU - nedoporučuje k prodeji části pozemků parc. č. 44/5, 47/1 v katastrálním území Březiny u Děčína na 
zahradu. Pozemky parc. č. 44/5, 47/1 v katastrálním území Březiny u Děčína se dle Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje nachází v koridoru dopravní stavby VPS – PK4 – přeložka silnice I/13, úsek Děčín – Benešov 
nad Ploučnicí. 

OKD - část pozemku p.č. 47/1 k.ú. Březiny u Děčína je vymezen v územním plánu pro výstavbu připojení 
místní komunikace po výstavbě přeložky silnice I/13. Tuto část nedoporučujeme k prodeji. K prodeji části 
pozemku p.č. 44/5 k.ú. Březiny u Děčína nemáme námitek. 

OMH - eviduje žádost o prodej částí pozemků p. č. 47/1 a p. č. 44/5 k. ú. Březiny u Děčína za účelem zahrady 
od vlastníka sousední nemovitosti. V současné době je uzavírána kupní smlouva se stejným žadatelem o 
prodej části pozemku p. č. 44/4 (nově dle GP - p. č. 44/12), který původně žádal i o pozemky p. č. 47/1 a p. č. 
44/5. Z důvodu negativních stanovisek zastupitelstvo města schválilo pouze prodej pozemku p.č.44/4. Žadatel 
si opětovně zažádal a pozemky, a to pouze o části pozemků, které se nacházejí v těsné blízkosti jeho 
nemovitosti a jsou historicky oploceny. OMH opakovaně zažádal o stanoviska OSU a OKD. Z důvodu 
negativních stanovisek těchto odborů nedoporučujeme prodej částí pozemků.

Na uvedené pozemky byla v minulosti uzavřena nájemní smlouva, která byla z důvodu prodeje nemovitosti 
ukončena.

Žadatel požadované části nevyužívá, z důvodu vysoké ceny za pronájem (30,00 Kč/rok) nemá v současné 
době o pronájem zájem, pouze ponechal původní oplocení proti vniknutí divoké zvěře.

Pro informaci uvádíme, že zbývající část pozemku p. č. 44/4 k. ú. Březiny u Děčína (vodní koryto) bude 
řešena následně s vlastníkem přilehlého pozemku (Obec Malá Veleň).

Účel dle žádosti: zahrada 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel:******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSU OKD OMH                                     

N N N                                     

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 47-1-44-5-114 
zakres.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
47-1-44-5-114.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 47-1-44-5-114.pdf Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 31.10.2022 15:26 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jan Skalický 2.11.2022 11:43 podepsáno












